**N**am et qui cer-  
tat. Ideo labora sicut  
bonus m. vel ideo ne-  
mo se implicet neg. se.  
quia non aliter dat co-  
rona nisi legitime mili-  
tet. vt in agone sit.

**L**aboratem a-  
gricolam. Quasi il-  
le quereret vn g. vnuaz  
cum fodere nō possim  
mēdicare confundar.  
Subdit. Laborantē  
agric. ēc. Quasi et si  
implices te negocia se-  
cularibus. est in vnde  
vivere possis. quia op-  
tet ēc.

**L**aboratem a-  
gricolam. Id est. p/  
dicatorem qui in agro  
eccl. ligone verbū dicit  
colit corda auditorū. **P**rimū percī. i. sumere. **D**e fructibus. i. necel-  
saria ab auditorib; qd dignus est operatus mercede sua. vt agricola vel  
vinitor primos fructus laboris sui degustat: ita apostolus prius inbet euz  
sumere qui primus est et sic ceteris distribuere. **P**rimo enim debet ille sua  
necessitatē implere ex his que accepit. et post alijs de his que superfluit mi-  
nistri. **C**astum itaq; euangelikam nō ad hoc euangelisantem vt euang-  
elium vendat securum facit. et vult vt intelligat. qd necessaria sibi licet su-  
mere ab eis in quibus deo militat. et quos tanquam cultor; vineam exer-

**S**a quib; maxime est tibi carēdū  
ex quibus est philetus et hermoge-  
nes. **D**et misericordiam deus ho-  
mōnū hūc imitare. et familię.  
nō siforū domui. quia sepe me refri-  
ministrando m̄stbi necessaria t̄ vel erumnam  
meam geravit: et t̄ cathenam meam non  
sicut h̄i qui recesserunt.  
erubuit. sed cum romam venissez.  
vt liceret ei ad me ingredi  
sollicite me quesivit: et inuenit. Det  
pater  
illi domin⁹ inuenire misericordiā  
filio. **I**udicij non so-  
a domino illa die. Et quāta ephe-  
lum romet. s; alijs pluribus vel ēc. s; qui ade-  
ras.  
si ministravit mihi: t̄ mel⁹ tu nosti.

**C.**

**II.**

s; quia illi auersi. et exemplo  
huius.

**V**ergo fili  
t̄ fidei et sapientie. s; in te ser-  
uanda. et alijs annuncienda.

mi confortare t̄ in gratia que est in  
christo ihesu. Et que audisti a me  
per prophetas confirmata  
per multos testes. hec commenda  
sancte fidei t̄ vita et scientia et secundia.  
fidelibus hominibus: qui idonei  
t̄ in predicando euangelio contra hostes fidei.  
et misere-  
erūt et alios docere. **L**abora sicut

**b**onus miles in christo ihesu. Ne  
diffinitio boni militis t̄ in spiritualibus: s; qd  
non potest diuidi duobus contrariis servis. sicut  
nemo potest servire duob; dominis. s; qd sublibet  
vel vt mercatus faciens de spiritualibus carnalia  
querat.

mo t̄ militans t̄ deo ipli-  
cat se t̄ nego-

cij secularibus: vt ei placeat cui se  
id est. oeuouit. et per preterita probabilem ostendit  
in electione. **S**quilibet  
probauit. Nam et qui certat i. tago  
t̄ quia nemo nisi ab omnibus que illum agone  
impedire possunt absincent. t̄ s; pro vi expedit lex  
agonis scilicet nudus.

**n**e non coronabitur: nisi qui i. legi  
t̄ quamvis ita moneam laborare. non tamē vt  
tuss de opere tuo. quia infirmus et min⁹ sufficeret  
verbo dei.

time certauerit. **L**aborantes agri-  
colam oportet primum de fructib;  
t̄ s; Esi video: contraria et contra quid ipse facio  
dicere. discerne quid quare dicitur. quia tu infir-  
mus. m̄bi de acceptione scandalum. **S**qd po-  
percipere. **I**ntellige que dico: Da-  
tes. **T**h̄ non solum in his  
bitenim tibi dñs. in omnibus in-

t̄ s; et vt legitime certes: memo: esto resurrectionis  
tellectum. **M**emor esto dominus

**i**hesum christum resurrexisse a mor-  
tū natum s; progenie: s; predicationem meā s; et  
si peruersi negent. **T**u semine dauid t̄ secundum  
t̄ s; euangelio predicando: s; sic et tu facias  
euangelium meum. **I**n quo labo-  
ro vscq; ad vincula quasi male ope-  
rans: sed verbum dei non estalli-  
t̄ s; pro euangelio. vt quia memor sum christi  
resurrexisse. **S**incommodo.

**g**atum. **I**deo omnia sustineo p-  
s; et omnibus non prostrim. s; meū s; aie  
pter electos: vt et ipsi salutem con-  
s; hic t̄ s; id est. per christum prestatur  
sequantur. que est in christo ihe-  
s; que post hanc vitam daberunt s; venus  
su cum gloria celesti. **F**idelis ser-  
t̄ s; mūdo vel peccatis. in baptismo sicut christus  
veteri homini  
mo. **N**am si commortui sumus: et  
s; id est. cum illo vivemus in vita eterna. s; p chri-  
sto tribulationes et passiones.

**c**oniuemus. **S**i sustinemus: et con-  
s; cum illo in eterna beatitudine. Et hoc est qd ait  
Nam si ēc. t̄ s; cum coram hominibus s; hoc et con-  
trarium illi. qui me confessus fuerit coram homini-  
bus confitebitur et ego cum coram patre meo  
regnabimus. **S**i negauerim: et ipse  
Coram parte dicens: Nescio vos. t̄ s; qd puniat  
malos stulte consilii de misericordia.

**n**egabit nos. si non credimus: ille  
s; in dictis suis. Et in eo etiam quod dixit. Qui nō  
crediderit condemnabitur. t̄ s; qui est reuictus. qd  
faceret. si dictius non implaret.

**f**idelis permanet. **I**negare seipsum  
t̄ s; alios ubi cōsullos. s; vel neo: t̄ s; testem deo  
innocens.

**n**on potest. **H**ec commone: t̄ testi-  
s; sed.

**f**icans coram deo. **N**oli verbis cō-  
s; contentio nūbi potest nisi subuertere dum ver-  
bosis pat vel superior. videatur catholicus s; vel ē-  
tendere. **A**d nihil enim utile conte-

**d**itur: nisi ad subversionem audiē-  
s; id est. oeuouit. et per proximum s; in conspectu hominum vel tuoru-  
tium. **S**ollicite cura teipsum. **I**pba-

t̄ s; in operibus vite agendis.

**b**ilem exhibere deo: **O**perarium in

**s** qui non erabescat euangelium vel non deficiat.

**s**ecundum competentiam singulorum et alias

spiritualia. lac distribuit parvulus

**c**onfusibilem. **R**ecte tractantez ver-

**s** verba s; rehesces.

**b**um veritatis. **D**rophana autem

**s** sine fructu. s; n̄ ita mala. t̄ s; quia aliquibus

audita nocent.

**t** vaniloquia deuita. **M**ultum ei

**s**efficacia sunt. **C**ontra cultum dei. t̄ s; a parvo

ad maius paulatim tendunt que sana sunt corru-  
pido et tra ad impietatem trabendo.

**p**roficiunt ad impietate: t̄ s; sermo

**N**egare seip-  
sum ēc. **D**oc seip-  
s; negare nō potest  
laus est voluntatis di-  
vine. **S**icut qd quidaz  
nō possunt credere cal-  
pa est voluntatis hu-  
mane.

**C**ec commone

**H**ec predicta. vt patiaris cōmoneo te. vt hec commone tuos.

**A**d nihil enim utile ēc. **C**ontentio minus stabilitas sepe generat

**s**crupulū. **S**olent enim in contentione talia opponi climo maluolen-  
tia argumento. vt moveant animos insipientium fratrum. **N**ec potest esse

qui contentio extorqueat aliquid quod dicatur contra conscientiam. vt

intus in animo perdat. et foris victor accedit. **N**emo enim patitur se vin-  
ci. licet sciāt vera esse. que audit.

**C**ollatio ergo inter dei seruos esse debet.

non alteratio.

**E**x quibus ēhim et ph. Et horum prodidit nomina. ut ab his specialiter caueat. quos et prophanos et impios designat et errantes a veritate. **D**icentes resurrectionem iā fac. Et vel ita ut de resurrectione animi intelligatur. Hoc enim sunt resurrectiones. prima est que fit in anima perfidem. quando qui mortuus erat in infidelitate et in alijs peccatis per fidem et baptismum vivificatur. vñ qui crediderit in me. transibit de morte ad vitā. Altera que erit corpus. q̄ erit in die iudicij. De illa resurrectōe que fit in anima per fidem loquitur hic apls cuius ait. dicentes resurrectionem mētūm. s. esse facta in baptismo. et in fide nullam resurrectōne corpū futurā. Dēs. secte qnc religionem p̄mittūt. concedūt resurrectionē mētūm in fide. Alter enim non vide rentur audiendi. Volentes q̄ credi sibi. oēs etiā qui insituerūt alii enīs false religiōis se etiam negare istā resurrectionē mentū non potuerunt. oēs de illa cōsenserūt. Et corpī resurrectōne multi ne gauerūt. sicut isti quos noīat apls.

**C**ognouit dominus. i. amat et defendit p̄fēcitos suos. i. quo nota p̄fēcītia qua quos p̄fēcītūt futuros esse conformes imaginis filij sui. i. p̄destinavit vocavit in sūficātūt glorificavit. Numerū talū est orū conclusus fons signatus. p̄te aque vīng. padis cum pomorū fructib. Ex hoc numero quida spūaliter viuit. et supēminētē viam charitatis ingrediuntur. Quidā vero ad huc camales p̄fēctūt suos instanter exerceat et in cibos spūaliūt fiant ydonei. sanctoz mysteriorū lacte nutritur. et quē i pranis moribn plari etiā indūcio manifesta sunt. in dei timore vitant. et regulā fidei diligent inq̄ sita. firmiter tenent. et si ab ea demēt. cito au totitate catholica corri gūtūt quās in eins verbis. p̄ sensu carnali varijs ad huc fantasmatū p̄cur sib fluctuent. Sunt et ex eo numero qdā. q̄ ad huc neq̄ter viuit. aut etiā in berelib. vel in gētīlis supēstōib. iacet. et in etiā illis nouit dñs qui sunt ei. Qā in illa ineffabili p̄fēcītia dei. multi q̄ foris videtur. intus sunt. Ex illis ḡ obib. q̄ vt ita dicā intrīscēt. et in occulto intus sunt. i. q̄ nouit dñs. nemo in eternā dānatōe seducit. Nouit enī dñs qui sunt eius. Nondum enim apparuit iudicium. s. iam factū est in noticia dei. Nouit enī qui p̄maneant ad coronam. et q̄ ad flamā. nouit triticū et paleā. Deinde alterā p̄tem signa cūlī pontē de libro esayē subdens. Et discedit ab iniqui. Et discedit ab iniqui.

**D**iscedit. Iaias videns in hōie liberz arbitriū. ita admonet discede re ab iniquitate. et p̄ hoc duo q̄ homo libero arbitrio discedit ab iniquitate. et dñs p̄fēcītūt munīt. appet hostib. et amicis q̄ ip̄e sit dei. Et signacūlūt.

**V**asa aurea et ar. et lig. Sicut enī vasa lignea et ficitia valent ut

purgentur aurea et argentea. Sic mali prosumt ad profectum honorū. Et sicut illa fracta extra domī ejciuntur. et alia vasa fracta studio reponuntur ita mali mortui in tenebras exteriores. boni vero in vita eterna collocabuntur. Magna ḡ domus ecclēsia in qua sunt vasa aurea et argentea. i. boni et fideles et lanci dei sui vbiq̄ dispersi et spūali vnitate denici. in eadem cōmunione sacramentorum degentes. Et vasa lignea et sic. i. illi qui sunt i domo. ut non sint i compage domus. nec in societate pacifica et tamen ad huc cor

pore simul cum bonis

**N**ā ante tpus ultime separatis nullo modo ppter p̄mixtionē malorum recedēdūt est ab vnitate ecclēsij. vt an̄ ventilatōem areg siml̄ sunt triticū et zizania grana et palea. q̄ non p̄cessit dñs apls zizania a tritico separare. q̄s ghoc audeat?

**E**cce per vasa aurea et argentea intelliguntur boni et electi. et ipsi h̄dē sunt vasa i honorē. q̄ ad honorē glorię patrī celestis subleuantur. Per vasa lignea et fictilia intelliguntur facti et reprobati. et ipsi h̄dē sunt vasa i contumeliam. q̄ demerguntur in supplūtū dānamatōis. Ul̄ p̄ vasa aurea et argentea intelliguntur oēs boni. sine qui ad tēp̄ sunt sine p̄seuerātē. q̄ vasa lignea et fictilia intelliguntur oēs mali. sine q̄ ad tps sunt mali. sine p̄tinaces. Et de vtrisq̄ qdā sunt i honorē. q̄ de bonis et de malis qdā sunt electi ad glāz et similiter de vtrisq̄ qdā sunt in contumeliam. q̄ de bonis et de malis qdā sunt reprobati.

**S**tultas autem

**N**on omnes questio nes vitande. sed iniūtles et sine disciplina.

**S**eruū autem

**D**omini non oportet litigare et.

**S**atis obstreput con tradicentes. Ne ergo seruū dei sibi obstrepat studio altercādi:

nec deesse voluit nos fratrum correctōi. nec

studere certāmī. Mul

ti enim homines cuz a somno excitantur litigare volunt. aut rursus dormi re cum litigare probentur.

**N**e quādo det deus illis penitētiam. Non prodest correptō nisi superius medicus respiciat. i. nū faciat. vt peccati sui quēq̄ peniteat.

**N**on penitentia pudore et timore disiplindi alijs interdum impedit. dum plus delectat hominē aliorum existimatō q̄s iusticia qua se quisq̄ humiliat penitendo. Ideoq̄ non solum cum agitur penitentia. vñ etiā et agatur dei misericordia necessaria est. vt cū petrus amare flet respexit eū dñs.

Et id apls hic dicit. Det illis dñs penitētiam. Et

**C.**

**III.**

**S**eip̄sos amantes. Non dñs vt petrus qui ter interrogatus a domino. ter professus est se cuz diligere dicens. Tu scis quia amo te. vñ et dominus ei oues pascendas credit. quia in pascendis ouibus vera mon stratur dilectio. si quis ibi non querit sua. sed que christi sunt. Ex eo autem

q seipso non dem a  
mant. quasi ex radice  
hec que sequuntur ma  
la oriuntur.

**I**ngrati. Ut qui  
corrigentibus mala p  
bonis reddunt.

**S**celesti. Ut q̄  
modum peccandi trā  
scendunt scilicet suas.  
vel aliorum animas i  
terficiens.

**S**ine affe. No  
compatiendo infirmis  
**D**etractores. Fa  
mam s̄cōx maculādo.

**I**ncontinētes  
Non refrando ma  
las cupiditates. Im  
mites. exercēdo lites  
**S**ine benignita  
te. dum nesciunt sub  
venire alii. **D**rodi  
tores. indicando ini  
mīcō piōrum que occi  
tanda nouerūt. **D**ro  
caces. Humanā re  
recundiam inuerē  
de agitantes. **L**eci  
nō intelligentes neq  
que loquuntur. neq  
de quibus agit. **V**lo  
luptatim a matō  
res. carnales dīcias  
spiritualib⁹ prepō  
nentes.

**D**abētes spe  
ciem. p. Quia eadē  
sacramenta cum pījs.

**V**irtutēs autem  
eius. Virtus chari  
tas de corde puro. cō  
scientia bona. & fide n̄  
ficta hec ē virtus quā  
nib⁹ vicit. Null⁹ ignis  
nulli flue⁹ s̄cl. nulla  
flumina tentatiōis eā  
extinguūt. De hac dī  
Fortis est vt mors di  
lectō. Sicut enī mors  
q̄n venit resisti ei n̄ p̄  
Sic otrā violentiam  
charitatis nib⁹ p̄t mū  
dus. Ecōtraria data  
ē similitudo. Quo enī  
mors ad auferēdū vio  
lentissima est sic chari  
tas ad saluandū vio  
lēta est. Vel fin aliaz  
lrām. Veritatē aut  
eius. i. res pietatis.  
**A**bne ḡates. idem  
sensus.

**Q**ui penetrant.

Incredibantur enim domus mulierum. & decipiebant eas;

**M**ulierculas. Drīns. & per eas viros. vt dyabolus p̄iūs euā.

Vel viros seductib⁹. quasi mulieres seducunt.

**S**emper discētes z̄. Nos autē semp ambule⁹ in via. donec eo  
veniamus q̄ ducit via. nūc in illa remaneam⁹. donec p̄ducat rbi manea  
mus. atq̄ ita & q̄rendō fēdī⁹ & inenīdo ad aliqd p̄uenimus.

**Q**uemadmodum autem. Quasi tales seducunt. veritati autē s̄p  
resistunt & h̄ est q̄ ait. Quemadmodū sit iān. z̄. Iānes & mābres duo frēs  
fuerūt magi pharaonis. ho & noīa nō inuenit apl̄i dīuinis libris. b̄l apō

s de bonis. Sin graui  
bus perpetrandis. s suas vel aliorum animas i  
terficiens.

**n**on obediētes. ingrati. scelesti. si  
ad aliquem & iquicētes alios. s vel de  
tractores s criminē imponentes.

**n**e affectione. & sine pace. & criminē  
s ḡle vel libidinis. s crudelēs

**t**oress. incontinentēs. immitēs. sine  
s largitāte. s secretorum alteri⁹. & s ha  
bitu vel verbis podo⁹ non seruātes. s vel pacēs

**b**enignitāte. p̄dōritōes. & p̄terūi

s inflato corde. s quarūlibet  
tumidi. voluptatum amatores ma  
gis q̄ dei. habentes speciem qui  
s religionis. s vel veritatis. i. charitatis.

**d**em pietatis. virtutem autem eius  
s factis. s Ecce quare incepit de nouissimis tē  
poribus. s tales.

**a**bnegantes. & Et hos deuita. Ex  
souia ī horū p̄nūcī sūt quidam. plures autem  
in fine futuri sunt. s ad literā. vel rimantur. p  
p̄iātētē cuīs. & quos inueniunt idoneos se  
ducunt

**h**is enim sunt qui t̄ penetrant do  
s & subdolos & versutis verbis. & s seductib⁹  
mos. & captivas ducunt. muliercu  
s & video erant digne seduci. s semper noua des  
iderant s firmos non possent seducere.

**l**as & oneratas. peccatis. s que ducū  
s Semper ambulant. & nunquam  
ad viam perueniunt.

**s**tar varijs desiderijs. Semp dicē  
tes. & nunquam ad scientiam veri  
tatis peruenientes. Quemadmo  
s fratres s magi pharaōis i s hoc  
de apocriphis sumuntur

**d**um autem famēs & mābres  
s heretici

**r**estiterunt moysi: ita & h̄i resistunt  
s corrupte rationis

**v**eritati. homines corrupti mente  
s operibus semper resistēt. s semper circa. nū  
q̄ in side. s predicti destruētōs in asia hereti  
cos s post hec presentis

**r**eprobi t̄ circa fidem: sed vltra nō  
s que modo putatur sapientia

**p**roficient. Inspīentia enim eorū  
s per bonos preferunt per iohannem apostoluz.  
manifesta erit omnibus: sicut et  
s magozū s p̄ moyent s illi contradicunt veri  
tati. s & video potes illis restitue. habens scienti  
am per meam doctrinam.

**i**llorūm fuit. Tu autem t̄ assēcutus  
s honoū operū.

**e**s meam doctrinam. institutionē  
s tendes quo ego t̄ s inuisibilum. s in expecta  
tione promissorum

**p**ropositorū. Fidem: longanimita  
s dei & proximi s de aduersis.

**t**em. dilectionem. patientiam. per  
s de loco ad locuz s tormentorum. s tales  
sunt tibi illate tribulationes & persecutions qua  
les michi sunt facte. & quales sustinui

**s**ecutiones. passiones: Dualia

michi facta sunt antiochiae. iconij.  
s et s vel passiones. s q̄.

**l**istris. quales persecutions susti  
ego sustinui s sic & te eruit. nec solēgo patitur s

**n**ui: & ex omnibus me t̄ eruit domi  
s ita necesse est & tibi si pie vivere vis. s & reli  
giōe iuste.

**E**t omnes qui volunt pie vi  
s qui venit paup̄ hoc semper fit sed maxi  
me pūmo sp̄oz s in corpore rei in corde

**u**ere in christo ihesu. & persecutio  
s in suis vel foris. s in se s boni patuntur sed.

**n**em & patientur. & Malī autem ho  
s aliorum. qui huius officiū sunt

**m**inēs & seductores proficiunt in  
s ita s ipsi a bono s ipso actu

**e**rebus: errantes & in errorem mitti  
s alios s q̄. mali errant & in errorem mitti  
s firmus.

**t**entes. Tu vero permane in his q̄  
s a deo vel a me. Ecce necesse. s ut alijs annun  
cias. s ut fideli dispensatori. s memoriter ren  
tēs s ideo non debes venire in dubium.

**d**idicisti. & credita sūt tibi. scies  
s ecce auct. s id ē p̄mane. q̄

**a** quo didiceris. Et quia ab infan  
s legis s ecce facultas. s prop̄tias. s s̄p̄i  
tia sacras litteras nosti: s q̄ te pos

**s**unt instruere ad salutem per fidez  
s ipse docent.

**q**ue est i christo ihesu. Omnis scri  
s cuius auctor de. s per ip̄itum sanc  
tūra diuinitus inspirata utilis ē

**f**uētēs s ad conuncendum de malo.

**a**d docendum & arguendum. ad  
s ad increpandum duriter s incipites discere.

**c**orripendum. ad erudiendum in  
s ut iustū faciat s ita. s executione

**i**usticia: & t̄ perfect⁹ sit homo dei  
ad omne opus bonum instruci⁹.

C. III.

**E**t q̄ sic potes. s adiuto. scete  
deo.

**E**stificor corā

**d**eo & christo ihesu. qui  
s qui viui reperiuntur s qui residui erunt iō. mē  
tis antichristi. vel iustos et iniustos.

**i**ndicaturus est t̄ viuos & mortuos  
s priorē. cui debes grates reddere vel futurū  
qui timendus est s ut conregnes deo

**t**aduentum ipsius & regnum eius  
s instantē predica. s quantum ad eos: quib⁹  
placet

**p**redica verbu⁹. t̄ insta t̄ oportune.

**p**ati-mori. sputis illinīrī. spinis coronari obprobria ferre. fel & acētū biberē li  
gno cōfigi. Oia hec ille tulit p̄ te. Ille p̄forās iſfirmū. vt cū credident. non  
spret. p̄spēra b̄ s̄cl. Vñ. Fili accedēs ad seruitūtē di. sta i iusticia & timore  
& prepara animam tuam ad tentationē.